
PR-ES-00027776/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA PRES Nº 190, DE 17 DE JULHO DE 2019.

Revogada pela Portaria PRES nº 270, de 17 de setembro de 2019

Estabelece escala suplementar para as audiências criminais perante as
Varas Federais Criminais da Seção Judiciária do Espírito Santo.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria

PRES n.º 249, de 05 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art.  1º.  Estabelecer a escala suplementar dos Procuradores da República da

Divisão Criminal da PR-ES para as audiências criminais perante as 1ª e 2ª Varas Federais

Criminais da Seção Judiciária do Espírito Santo (capital), no período de 30 de setembro de

2019 a 25 de setembro de 2020, conforme a seguir:

Período Ofício Procurador da República

30 de setembro a 04 de outubro de 2019 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

07 a 11 de outubro de 2019 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

14 a 18 de outubro de 2019 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

21 a 25 de outubro de 2019 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

28 a 31 de outubro de 2019 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

04 a 08 de novembro de 2019 PR-ES-1º Ofício Flávio Bhering Leite Praça

11 a 14 de novembro de 2019 PR-ES-6º Ofício Nadja Machado Botelho

18 a 22 de novembro de 2019 PR-ES-7º Ofício Carlos Fernando Mazzoco

25 a 29 de novembro de 2019 PR-ES-2º Ofício Edmar Gomes Machado

02 a 06 de dezembro de 2019 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

09 a 13 de dezembro de 2019 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

16 a 19 de dezembro de 2019 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

07 a 10 de janeiro de 2020 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

13 a 17 de janeiro de 2020 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

20 a 24 de janeiro de 2020 PR-ES-1º Ofício Flávio Bhering Leite Praça

27 a 31 de janeiro de 2020 PR-ES-6º Ofício Nadja Machado Botelho

03 a 07 de fevereiro de 2020 PR-ES-7º Ofício Carlos Fernando Mazzoco

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159250
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159250
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189446


10 a 14 de fevereiro de 2020 PR-ES-2º Ofício Edmar Gomes Machado

17 a 21 de fevereiro de 2020 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

27 a 28 de fevereiro de 2020 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

02 a 06 de março de 2020 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

09 a 13 de março de 2020 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

16 a 20 de março de 2020 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

23 a 27 de março de 2020 PR-ES-1º Ofício Flávio Bhering Leite Praça

30 de março a 03 de abril de 2020 PR-ES-6º Ofício Nadja Machado Botelho

06 a 07 de abril de 2020 PR-ES-7º Ofício Carlos Fernando Mazzoco

13 a 17 de abril de 2020 PR-ES-2º Ofício Edmar Gomes Machado

20 a 24 de abril de 2020 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

27 a 30 de abril de 2020 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

04 a 08 de maio de 2020 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

11 a 15 de maio de 2020 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

18 a 22 de maio de 2020 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

25 a 29 de maio de 2020 PR-ES-1º Ofício Flávio Bhering Leite Praça

01 a 05 de junho de 2020 PR-ES-6º Ofício Nadja Machado Botelho

08 a 12 de junho de 2020 PR-ES-7º Ofício Carlos Fernando Mazzoco

15 a 19 de junho de 2020 PR-ES-2º Ofício Edmar Gomes Machado

22 a 26 de junho de 2020 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

29 de junho a 03 de julho de 2020 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

06 a 10 de julho de 2020 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

13 a 17 de julho de 2020 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

20 a 24 de julho de 2020 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

27 a 31 de julho de 2020 PR-ES-1º Ofício Flávio Bhering Leite Praça

03 a 07 de agosto de 2020 PR-ES-6º Ofício Nadja Machado Botelho

10 a 14 de agosto de 2020 PR-ES-7º Ofício Carlos Fernando Mazzoco

17 a 21 de agosto de 2020 PR-ES-2º Ofício Edmar Gomes Machado

24 a 28 de agosto de 2020 PR-ES-8º Ofício Alexandre Senra

31 de agosto a 04 de setembro de 2020 PR-ES-5º Ofício Gabriel Silveira de Queirós Campos

07 a 11 de setembro de 2020 PR-ES-3º Ofício Fernando Amorim Lavieri

14 a 18 de setembro de 2020 PR-ES-4º Ofício Júlio de Castilhos

21 a 25 de setembro de 2020 PR-ES-9º Ofício Paulo Augusto Guaresqui

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no    DMPF-e,    Brasília,  DF  ,    1  9     jul.     2019.    Caderno  
Extrajudicial  , p.   5  .  

2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183521

